(1) Consummatum est, videlicet mundi et hominis debitum quod enim Deo habebat.... pacificatum est, nam Deus reconciliatus est homini, homo cum angelo, judæus cum gentili; denique, spiritus cum carne.... Consummatum est quicquid Deus per Messiam hominibus administrari voluit, quia implevit omnem Dei voluntatem, promissionesque Dei omnes de reconciliando sibi mundo, et a captivitate dæmonis liberando: ipse præstitit omnem obedientiam et justitiam, ad debitum inobedientiæ Adæ et filiorum suorum extinguendum. Ipse absolvit testamentum suum atque complevit, in quo justitiæ suæ et vitæ æternæ hæredes instituimur, multo potentius quam per Adæ peccatum fuimus instituti hæredes peccati et mortis. (Salmer., lib. X in Evang., tract. 45.)

imágen que desfiguraste. Mira los azotes en mis espaldas; son el peso de tus pecados, que tomé sobre mí para descargarte. Repara mis manos clavadas en la cruz, por ti que alargaste tu mano al árbol prohibido. Repara mis pies en la cruz clavados, por los tuyos que corrieron hacia el funesto árbol. He gustado la hiel para sanar tu sensualidad, escitada por la dulzura de aquel fruto; he tomado la esponja, para borrar el decreto que te condena; he tomado la caña como pluma, para firmar tu libertad; y he muerto en fin, para sacarte del sueño del pecado y de la muerte (1).

Admiremos, Señores, el misterioso contraste, y para verle más claramente, examinemos las consecuencias de la obra de Adán y de la de Jesucristo.

(1) Exurge, abeamus hinc: tu enim in me, et ego in te, una et indivisa sumus persona. Propter te ego Deus tuus, factus sum filius tuus: propter te Dominus servilem tuam formam sumpsi: propter te, qui sum supra cælos, veni in terram et subter terram: propter te qui ex horto egressus es, ex horto judæis traditus, et in horto crucifixus sum. Aspice faciei meæ sputa, quæ quidem propter te suscepi, ut te in pristinum illud spiraculum restituerem. Aspice genarum mearum alapas, quas sustinui, ut distortam et depravatam speciem tuam ad priorem imaginis meæ rectitudinem reducam. Aspice tergi mei flagellationem quam suscepi, ut dispergerem peccatorum tuorum onus, quod tergo tuo impositum est. Aspice clavis bene affixas manus meas propter te, qui ad lignum male quondam extenderes. Aspice pedes meos affixos et perfossos in ligno propter tuos pedes, qui male cucurrerant ad lignum inobedientiæ sexta die. Qua die sententia in te dicta fuerat, eadem et tua reformatio et paradisi apertio meo est labore perfecta. Gustavi propter te fel, ut tuam per escam illam dulcem, amaram voluptatem sanarem. Gustavi acetum, ut tuæ mortis acerbitem, et quod naturæ adversatur poculum destruerem. Suscepi spongiam ut delerem chirographum peccati tui. Suscepi et calamus, ut humano generi libertatem subscriberem. (S. Epiphani., in sepultur. Domini.)